
    

  

 

Wycieczka Berlin Poczdam w dniach 11-12 czerwca 2022r. 
 

Organizatorem wycieczki było Biuro Turystyczne Oskar Dominowo.  

Na dwudniową wycieczkę udaliśmy się grupą 44 osób. W pierwszym dniu 
zwiedzaliśmy Poczdam. Kompleks Pałaców i Park Sanssouci oraz 
najstarszą Bramę Brandenburską. Sanssouci to wielki kompleks parkowo-
pałacowy z 7 pałacami i 72 kilometrami pieszych ścieżek, my zwiedziliśmy 
niewielki fragment tej perełki. W tym samym dniu zwiedziliśmy z okien 
autokaru, Aleksandrówkę - żywy pomnik przyjaźni niemiecko-rosyjskiej, 
dzielnicę holenderską, która została wybudowana w połowie XVII wieku. 
Zwiedziliśmy Pałac Cecilienhof, most szpiegów Glenicker Brucke i park 
Babelsberg w pałacu Cecilienhof odbyła się konferencja w Poczdamie 
kończąca II Wojnę Światową. Po tak intensywnym dniu pojechaliśmy do 
miejsca zakwaterowania Motel "U Olka" w Boczowie, po obiadokolacji 
organizator sprawił nam niespodziankę i późnym wieczorem zostaliśmy 
zaproszeni na grilla. Mimo zmęczenia nasi słuchacze bawili się znakomicie. 

W drugi dzień po śniadaniu udaliśmy się na zwiedzanie Berlina, pierwsza 
atrakcja to oczywiście Mur Berliński był on jednym z najbardziej znanych 
symboli zimnej wojny i podziału Niemiec. Z tego miejsca widzieliśmy wieżę 
telewizyjną. Potem przejechaliśmy na Alexanderplatz gdzie spacerkiem 
poszliśmy do kościoła Najświętszej Marii Panny, a następnie w okolice 
Uniwersytetu Humboldta, Bramy Brandenburskiej - symbol Pokoju i 
Wolności, Europa-Center, Gmach Parlamentu (Reichstag); oglądaliśmy 
Czerwony Ratusz; najbardziej podobała mi się Fontanna Neptuna; 
widzieliśmy Marx-Engels-Forum; chodziliśmy historyczną główną ulicą 
Berlina Unter den Linden, (nazwa związana z licznymi lipami, które rosną 
po obu stronach ulicy i na centralnym pasie - zapach oszałamiający). Na 
koniec wycieczki zwiedziliśmy Pomnik Pomordowanych Żydów Europy, 
Kościół Pamięci  Cesarza Wilhelma, pasaż na którym 2016 roku zginęło 12 
osób w tym Łukasz Urbaniak polski kierowca TIR-a. Byliśmy świadkami 
festynu w centrum Berlina i zamieszania z tym związanego. Po godzinie 
16.00 kierowaliśmy się do domu, wróciliśmy z wycieczki przed godziną 21 - 
zmęczeni ale zadowoleni.  

 

Relację przygotowała: Bogumiła Łyskawa 

 


